Item in causa Jacobi & Henrici herkules contra Sigismund Bocken zu Leipzig/Mense Nov. Anno 1617.

## DEFINIT. XIII.

*Quandoque tamen absque condemnatione in expensis, saltem cum comminatione, reo injungitur specialior Litis contestatio.*

- 1 **T**h primi itaque termino, si generaliter saltem vel obscurè Reus litem contestatus fuerit, propterea in expensis termini condemnatur, nec severiori contumacia poena coercendus est Definit. preced.
- 2 † Quandoque tamen Reus ob litem in primo termino specificè non contestatam, ne quidem refusione expensarum gravatur, sed cum comminatione poena contumacia specialiter saltem litis contestatio ei injungi solet, ut refert ex Wesenber. Dan. Moller.
- 3 **bis** n. 8. † Si scilicet judex animadverat parum aut nihil malitiae imputari posse Reo, quod non specialius aut verbis apertioribus litem contestatus fuere. † Neque enim ita constricta est Judicis potestas, quin pro arbitrio Reum ab expensarum refusione liberare queat, ja praesertim si exceptiones legitimas vel saltem utcunque probabiles animadverterit, Matth. Coler. de process. execut. part. i. c. 2. n. 17. 18. 19. Andr. Rauchb. part. i. quæst. i. n. 8. supr. Const. p. Defin. 20.

Ita Domini in causa Hansen Peßlers contra Antonium Brücken und Heinrich Schulzen zu Leipzig/ Mense April. Anno 1614. ( Verba sent. Das Beklagte auf anderweit vorgehende gebührende Ladung zu erscheinen/ und auf angestaltete Klage/ anderer Gestalt/ denn geschehen/ auch deutlicher und in specie auf alle Punkte, bei Strafe Ungehorsams/ sich einzulassen/ zu antworten/ und den Krieg Rechtes zu bestigen schuldig/ V. R. W.)

Ex in causa Hansen Deßlers contra Erasmus Schuhern zu Leipzig/ Mense August. Anno 1622. ( Verba sentent. Das Beklagter anderer Gestalt/ davon geschehen/ auch deutlicher und in specie auf alle und jede Klage-Punkte, ohne allen Anhang/ mit Ja oder Nein zu antworten/ und den Krieg Rechtes zu bestigen schuldig/ V. R. W.)

## DEFINIT. XIV.

*Conscientia Reo in generali vel obscura litis contestatione, etiam in termino secundo, sub pœna confessi denuò ei injungitur legitima contestatio.*

**Q**uid autem, si Reus in generali illa vel obscura litis contestatione perseveret, nec per sententiam judicis termino sequenti, ad specialiorem & puram, sive expressam litis contestationem commoveri se patiatur? † Eo gravior certè videtur tuuc contumacia Rei, sententiam Judicis contentientis, qui propterea etiam graviori poena coercendus erit, quam præter refusione expensarum termini etiam sequentis, arbitrariam esse voluit Illusterrimus Saxon. Elector in Ordin. process. judic. tit. 16. vers. über die expensen gleichfalls in eine willkürliche Strafe vertheilet werden. † Non memini tamen poenam Reo tergiversanti hoc casu fuisse dictatam, sed unâ cum refusione expensarum istius termini, denuò ei solet injungi litis contestatio specialior, sub expressâ comminatione, quod si in contumacia perseveraverit, lis pro contestata, ipseq; pro confessio haberi debeat: † Quæ sententia effectum habet parem condemnationis usque ad legitima impedimenta, bis auff Ehehaft/ quibus non probatis, contumax pro confessio & convicto habetur, art. 9. & 24. lib. 2. Landr. Hartm. Pistor. part. i. quæst. 3. n. 14. & seqq. Matth. Coler. de process. execut. part. i. cap. 2. n. 41. & part. i. decisi. 104. n. 12. † Facit siquidem contumacia, ut Reus habeatur pro confessio & convicto, Anton. Fab. in Codic. lib. 3. tit. 12. defini. 44. n. 1.